Российская Федерация

Администрация Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14.04.2021                                                       № 18                                            с.Карамышево

	О внесении дополнения в постановление Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 16.05.2012 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,на основании Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» (вступ. в силу 30.03.2018), внесший изменения в главу 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.1 ст. 7, ст. 12 Федерального законаот 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в постановление Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края № 42 от 16.05.2012 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» а именно:

в  п.15.2 в подпункт  добавить подпункт  в следующей редакции:

« 15.2.1 не вправе требовать от заявителей, признанных инвалидами в установленном законом порядке, предоставления документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, за исключением случаев отсутствия сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов»
2. в п. 15.2  добавить подпункт в следующей редакции:

« 15.2.2 предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

3. Раздел 15.5. изложить в следующей редакции:

« В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, а так же организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников в установленном законодательством порядке, указываются:»
4. в пункт 15 добавить подпункт в следующей редакции:
«15.6 Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти»

5 . Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
    Глава Карамышевского сельсовета                                                          В.М. Девятилов
[image: image1.emf]N

iаб

[image: image2.emf]S

gм

[image: image3.emf]З

тр

[image: image4.emf]Q

iрпм

[image: image5.emf]Q

iам

[image: image6.emf]P

iрпм

[image: image7.emf]P

iм

[image: image8.emf]Ч

оп

[image: image9.emf]N

iцп

[image: image10.emf]P

i рст

[image: image11.emf]P

iаут

[image: image12.emf]Р

iж